[image: image1.wmf]

от  17.11.2022 № 685
пгт Кумены

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Куменского района и отраслевых органов, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области», Реестром должностей муниципальной службы в Кировской области, утвержденным Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Куменского района и отраслевых органов, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Прилагается.
2. Управлению образования администрации Куменского района (Березин В.А.), финансовому управлению администрации Куменского района (Медведкова О.В.), ведущему специалисту по вопросам кадровой службы и делопроизводства (Хохриной Е.Н.). ознакомить муниципальных служащих соответствующих органов местного самоуправления, замещающих должности, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами администрации района Буторина Р.Г.
Глава Куменского района

       И.Н. Шемпелев
____________________________________________________________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Куменского района
от  17.11.2022    № 685
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации Куменского района и отраслевых органов, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Высшие должности муниципальной службы:

Первый заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения;
Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления;
Заместитель главы администрации района, начальник управления социальной работы;
Управляющий делами администрации района;
2. Главные должности муниципальной службы:
Начальник управления образования администрации района;
Заместитель начальника управления образования администрации района;
Заместитель начальника финансового управления, начальник отдела планирования, исполнения бюджета финансового управления администрации района;
Заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации района;
Заведующий отделом сельского хозяйства администрации района;
Заведующий отделом муниципального имущества и земельных ресурсов администрации района;
Заведующий отделом бухгалтерского учета, главный бухгалтер администрации района;
Заведующий отделом архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района;
Заведующий правовым отделом администрации района.
3. Ведущие должности муниципальной службы:
Начальник отдела по делам молодежи и культуры управления социальной работы администрации района;
Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности, главный бухгалтер финансового управления администрации района;
Начальник отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации района;
Консультант по муниципальным закупкам правового отдела администрации района.
4. Старшие должности муниципальной службы:
Главный специалист, архитектор отдела архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района;
Главный специалист по финансовому контролю финансового управления администрации района;
Ведущий специалист, инспектор по муниципальному контролю администрации района;
Ведущий специалист отдела муниципального имущества и земельных ресурсов администрации района.
Специалист 1 категории отдела муниципального имущества и земельных ресурсов администрации района.
__________
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ